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ACTA DE EVALUACIÓN DEFINITIVA 
 
 

SELECCIÓN SIMPLIFICADA No. 007 – 2019 
 

De acuerdo con las condiciones establecidas en la Empresa de Servicios Públicos de Tocancipá 
S.A. ESP se reunieron en las instalaciones de la Empresa de Servicios Públicos de Tocancipá el día 
12 de julio de 2019 a las 3:30 p.m. las siguientes personas: 
 

 

FUNCIONARIO 

 

 

ENTIDAD 

 

CARGO 

 

CARLOS ANDRES GOMEZ 

 

Empresa de Servicios 

Públicos de Tocancipá 

S.A. ESP 

 

 

Jefe Of. Asesora 

Juridica y de 

Contratación 

 

ELIZABETH CUBIDES CUELLAR 

 

 

Empresa de Servicios 

Públicos de Tocancipá 

S.A. ESP 

 

Subgerente 

Financiero 

 

ELVA JEANNETTE CUEVAS 

 

 

Empresa de Servicios 

Públicos de Tocancipá 

S.A. ESP 

 

Subgerente Técnico 

y Operativo 

 
El fin de la reunión es realizar la evaluación Jurídica, Técnica y Experiencia, Financiera y Económica 
de las propuestas recibidas en respuesta a la Selección Simplificada No. 07 de 2019 
 
El orden de la reunión planteado para esta evaluación es el siguiente: 
 
 

1) Verificación y registro de datos básicos de los sobres entregados por proponentes 
participantes. 

2) Evaluación Jurídica de las propuestas recibidas. 
3) Evaluación Técnica 
4) Evaluación Financiera 
5) Definición del proponente seleccionado. 

 
 
 
 

DESARROLLO DE LA REUNION 
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1.) Verificación y registro de datos básicos de los sobres entregados por los proponentes 
participantes: 

 
 

En las instalaciones de la Empresa de Servicios Públicos se recibieron las siguientes 
propuestas: 
 

 

PROPUEST

A No. 

Empresa Proponente Documentos de 

Identificación o 

Nit. 

Fecha de 

Entrega 

Hora de 

entrega 

Observación 

No. 

01 

 

CONSORCIO REDES 

TOCANCIPA R/L   

ALBERTO SANTOS 

ACOSTA CC No. 

79.462.215 DE 

USAQUEN 

 

 

N/A 

 

 

08 de julio 

de 2019  

 

 

8:00  A.M. 

 

 

N/A 

 
Las propuestas se presentaron en original. 
 

2.)  Evaluación Jurídica de las propuestas recibidas: 
 

 

 

Documentos de contenido 

Jurídico 

 

Propuesta No. 1 

 

                        CONSORCIO REDES TOCANCIPA 

 

Carta de presentación de la 

propuesta 

 

 

CUMPLE Fls. 5-7 

 

Fotocopia del documento de 

identificación del R.L. 

 

 

 

 CUMPLE Fls. 08 

 

Certificado de Cámara y 

Comercio 

 

 

 

CUMPLE Fls.52-53 

 

Certificado de Cumplimiento 

de obligaciones con los 

sistemas generales de 

seguridad social y aportes 

parafiscales. 

 

 

 

 

 

CUMPLE Fls.59-61 
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Rut. 

 

CUMPLE Fls. 62-67 

 

Póliza de Seriedad de la 

Oferta 

 

 

CUMPLE (Se subsana mediante oficio de fecha de radicado 11 de 

julio de 2019) 

 

Certificado de la Contraloría 

R.L. y Entidad 

 

 

CUMPLE Fls.16-18 

 

Certificado de la Procuraduría 

R.L. y Entidad 

 

 

CUMPLE Fls.13-15 

 

Libreta militar del 

Representante Legal  

 

N/A 

Documento Consorcial o 

Unión Temporal 

 

CUMPLE Fls. 56-58 

 

De conformidad con el oficio radicado de fecha 11 de Julio de 2019 radicado por el CONSORCIO 

REDES TOCANCIPA se subsana las observaciones presentadas por tanto CUMPLE 

JURIDICAMENTE con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones. 

3.) Evaluación Técnica: 
 
De conformidad con los pliegos de condiciones la información técnica presentada en la propuesta se 
califica de la siguiente manera:  
 

Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

CLASIFICACIÓN UNSPC: La inscripción del oferente en el RUP debe estar vigente y el 
certificado debe aportarse con fecha de expedición no mayor a un (1) mes de antelación a la 
fecha de cierre del presente proceso de selección. 
 
El objeto del presente Proceso de Contratación está codificada en el Clasificador de Bienes y 

Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) con el cuarto nivel, como se indica en la Tabla 1. 

 

La no inscripción, clasificación y calificación en las actividades, especialidades y grupos exigidos 
para el proceso de selección antes de la fecha de cierre del mismo, no será subsanable en 
ningún caso. 
 
Los proponentes (persona natural, persona jurídica, Consorcio o unión temporal) deberán estar 
inscritos en el total de los códigos exigidos en el presente proceso de contratación. 
 
Para el caso de consorcios, uniones temporales o asociaciones, la inscripción de cada uno de 

los integrantes en el RUP debe estar vigente a la fecha de presentación de la oferta. Cuando 

en el Anexo No. 1 “Datos del Proceso” se solicite estar inscrito y clasificado en más de una 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

actividad, especialidad y grupo, entre todos los integrantes del consorcio, unión temporal o 

asociación deben cumplir con la totalidad de los requisitos de clasificación exigidos. 

721033 Servicio de 

mantenimiento y 

reparación de 

infraestructura. 

721415 Servicio de 

preparación de tierras. 

721544 Servicio de 

mantenimiento de 

accesorios para 

tuberías. 

721539 Servicio de 

preparación de obras 

de construcción. 

811015 Ingenieria civil 

y arquitectura. 

831015 Servicios de 

acueducto y 

alcantarillado. 

 SANTOS ACOSTA 

ALBERTO 

721033 Servicio de 

mantenimiento y reparación de 

infraestructura. FOLIO 22 

721415 Servicio de preparación 

de tierras. FOLIO 22 

721544 Servicio de 

mantenimiento de accesorios 

para tuberías. FOLIO 23. 

 

721539 Servicio de preparación 

de obras de construcción. FOLIO 

23 

811015 Ingenieria civil y 

arquitectura. FOLIO 23 

831015 Servicios de acueducto y 

alcantarillado. FOLIO 23 

 INGASYC SAS 

721033 Servicio de 

mantenimiento y reparación de 

infraestructura. FOLIO 32 

721415 Servicio de preparación 

de tierras. FOLIO 32 

721544 Servicio de 

mantenimiento de accesorios 

para tuberías. FOLIO 33 

721539 Servicio de preparación 

de obras de construcción. FOLIO 

32 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

811015 Ingenieria civil y 

arquitectura. FOLIO 33 

831015 Servicios de acueducto y 

alcantarillado. FOLIO 33. 

 

OBSERVACIONES: de conformidad con la clasificación UNSPC, el CONSORCIO REDES 

TOCANCIPA conformado por las empresas  CUMPLE con los requisitos exigidos en el pliego de 

condiciones y la fecha se encuentra dentro del plazo establecido. 

EXPERIENCIA  GENERAL DEL PROPONENTE 

El Proponente debe 
acreditar dos (02) 
contratos celebrados, 
finalizados y liquidados 
que se encuentre 
incorporados, inscritos 
en el RUP, cuyo objeto 
esté relacionado con 
“CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMAS DE 
SANEAMIENTO 
BÁSICO” cuya 
sumatoria sea igual o 
superior a tres (3) 
veces el valor del 
presupuesto oficial 
(P.O.) expresado en 
salarios mínimos 
legales mensuales 
vigentes (2852) 
SMMLV 
 
Con los contratos 
aportados el 
proponente deberá 
acreditar lo siguiente: 
 
1. En por lo 
menos uno (1) de los 
contratos aportados se 
deberá demostrar la 
CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMAS DE 
ACUEDUCTOS  

 ALBERTO SANTOS 

ACOSTA 

Contrato 140 de 2007. 

Certificación expedida por La 

secretaria General del Municipio 

de Tocancipá, en donde certifican 

que el CONSORCIO LA CHUCUA 

2007 ejecuto el contrato de 140 de 

2007 cuyo objeto fue la 

“Construcción del sistema de 

alcantarillado sanitario sector la 

Chucua del Municipio de 

Tocancipá Etapa dos” en donde 

ALBERTO SANTOS ACOSTA 

acredita un 33% del Consorcio, y 

el valor total del contrato fue de 

$1.386.412.378 FOLIOS 73-80. 

Dicho proyecto se encuentra 

registrado en el RUP bajo número 

consecutivo del reporte del 

contrato ejecutado 4, en donde 

menciona que el valor del contrato 

ejecutado expresado en SMMLV 

fue de 3.004,14 sin embargo la 

participación es del 33% por lo 

tanto se acreditan 991 SMMLV y 

dicho contrato tiene clasificados la 

 

 

 

 

 

 

     CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

 
2. En por lo 
menos uno (1) de los 
contratos aportados se 
deberá demostrar la 
CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLADO 
 
3. En por lo 
menos uno de los 
contratos aportados 
debe acreditar haber 
ejecutado más de tres 
(3) frentes de trabajo 
de manera simultánea 
en un mismo contrato 
cuyo valor expresado 
en SMMLV deberá ser 
mayor o igual a dos 
veces el presupuesto 
oficial  
 
 
Los contratos 
aportados deberán 
encontrarse cada uno 
clasificado la totalidad 
de códigos requeridos 
de la totalidad de las 
siguientes actividades: 
 
  

 

totalidad de códigos requeridos. 

FOLIO 34. 

 

Contrato SOP-A-249-2007 

Contrato SOP-A-249-2007. 

Certificación expedida por el Sub 

Gerente Corporativo de 

Empresas Publicas de 

Cundinamarca, en donde 

certifican que el CONSORCIO 

INGEVIC ejecuto el Contrato 

SOP-A-249-2007 cuyo objeto fue 

la “Construcción Acueductos y 

alcantarillados en los municipios 

de Cundinamarca… ” en donde 

ALBERTO SANTOS ACOSTA 

acredita un 20% del Consorcio, y 

el valor total del contrato fue de 

$10.028.701.511 FOLIOS 81-95. 

Dicho proyecto se encuentra 

registrado en el RUP bajo número 

consecutivo del reporte del 

contrato ejecutado 1, en donde 

menciona que el valor del contrato 

ejecutado expresado en SMMLV 

fue de 18.515,91 sin embargo la 

participación es del 20% por lo 

tanto se acreditan 3.703,182 

SMMLV y dicho contrato tiene 

clasificados la totalidad de 

códigos requeridos. FOLIO 34. 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE 

El Proponente debe 
acreditar en un (01) 
contratos celebrados, 
finalizados y liquidados 
que se encuentren 
incorporados, inscritos 
en el 
RUP, que tengan por 
objeto 
“CONSTRUCCIÓN DE 
TUNEL LINER EN 
VIAS”. 
 
Teniendo en cuenta la 
complejidad de las 
obras a realizar, la 
entidad solicita que 
dentro de la 
experiencia general el 
contratista demuestre 
haber ejecutado las 
siguientes cantidades: 
 
Tuberia para 
Alcantarillado D > 10” 
en una cantidad mayor 
a 1100 ml 
Tuberia para 
acueducto D > 6” en 
una cantidad mayor a 
2600 ml 
Microtunelaje o 
perforacion horizontal 
bajo via: 150 ml 
Volumen 
excavaciones: mayor a 
8000 m3 
Entibados: mayor o 
igual a 1300 m2 
Construccion de cajas 
y/o pozos de 
Inspeccion: 26 unds 

 

 ALBERTO SANTOS 

ACOSTA 

 

Acta de liquidación firmada por el 

SUPERVISOR, GERENTE Y 

CONTRATISTA en donde 

certifican que INGASYC SAS, 

ejecuto el contrato de 100 de 2015 

cuyo objeto fue la 

“CONSTRUCCIÓN DE TUNEL 

LINER COLECTOR DERECHO 

PARA ATRAVESAR LA VÍA 

PANAMERICANA PARALELO A 

LA QUEBRADA SABANETA EN 

LA VEREDA EL RESGUARDO, 

DIÁMETRO 50” Y LONGITUD DE 

29 ML II ETAPA.” por valor de 

$183.310.571. FOLIOS 97. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

OBSERVACIONES: De conformidad con la experiencia requerida para el proceso de invitación 

pública, el CONSORCIO REDES TOCANCIPA conformado por las empresas CUMPLE con los 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

requisitos de experiencia general y específica exigidos en el pliego de condiciones y con los 

porcentajes requeridos de acreditación de experiencia. 

PERSONAL PROPUESTO – EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: El proponente deberá 

contar con los profesionales que cumplan con las condiciones, calidades y exigencias 

establecidas para acreditar la experiencia del personal solicitado; todo profesional ofrecido 

para el proyecto deberá acreditar, que está autorizado para ejercer la profesión. 

DIRECTOR DE OBRA 

–  

EXPERIENCIA 

GENERAL: Profesional 

en el área de ing. Civil 

o hidraulico y que 

cuente con experiencia 

mínima de doce (12)  

años en sistemas 

hidráulicos, que se 

contara a partir de la 

fecha de expedicion del 

titulo de grado y la 

experiencia se 

representara en 

certificados. 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA: deberá 

aportar tres (3) 

certificaciones de 

proyectos en los cuales 

se haya desempeñado 

como especialista en 

proyectos de 

construcción de 

alcantarillados y/o 

acueductos. 

Nombre del profesional 

Propuesto: SANDRA MILENA 

FORERO BOHÓRQUEZ 

Identificación: CC 52.487.583 

Perfil Profesional: Ingeniero civil 

de la universidad Católica de 

Colombia, Matricula profesional: 

25202-76467 CND del 12 de 

Marzo de 1999. 

Experiencia Profesional: 20 años 

como ingeniera civil. 

Experiencia Acreditada 

Certificación expedida por el 

ingeniero BERNARDO BRAVO 

PEREZ en donde certifica que la  

ing. SANDRA MILENA FORERO 

BOHÓRQUEZ, ejerció como 

ESPECIALISTA EN RECURSOS 

HIDRÁULICOS desde el 

19/07/2007 hasta el 30/04/2009 

en el contrato de obra No. C-

0438-07 de 2007 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCIÓN DEL 

SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO SANITARIO 

DEL CORREGIMIENTO DE 

CUATRO VIENTOS EN EL 

MUNICIPIO DE EL PASO –

CESAR” CUYO VALOR FUE DE 

$ 1.845.987.285,96, con una 

dedicación del 50%. 

 

 

 

 

 

 

   CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

Certificación expedida por el 

CONSORCIO MAGDALENA en 

donde certifica que la  ing. 

SANDRA MILENA FORERO 

BOHÓRQUEZ, ejerció como 

ESPECIALISTA HIDRÁULICO 

desde el 24/09/2007 hasta el 

23/03/2008 en el contrato de obra 

No. 16 de 2007 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCIÓN PLAN 

MAESTRO DE 

ALCANTARILLADO URBANO Y 

SISTEMA SANITARIO DE 

INSPECCIÓN LA MAGDALENA 

MUNICIPIO DE 

QUEBRADANEGRA ” CUYO 

VALOR FUE DE $ 1.146.069.629, 

con una dedicación del 20%. 

Certificación expedida por el 

CONSORCIO 

ALCANTARILLADO 

POTRERILLO en donde certifica 

que la  ing. SANDRA MILENA 

FORERO BOHÓRQUEZ, ejerció 

como ESPECIALISTA 

HIDRÁULICO desde el 

02/12/2013 hasta el 16/07/2015 

en el contrato de obra No. 036 de 

2013 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCIÓN DEL 

SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO SANITARIO 

DEL CORREGIMIENTO DE 

POTRERILLO EN EL MUNICIPIO 

DE EL PASO – 

DEPARTAMENTO DEL CESAR.” 

CUYO VALOR FUE DE $ 

2.255.763.166,39, con una 

dedicación del 25%. 

Folios 99-114. 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

RESIDENTE DE 

OBRA –  

EXPERIENCIA 

GENERAL: Mínima de 

tres (8) años Ingeniero 

civil, contados a partir 

de la expedición de la 

matricula profesional. 

Se acreditara mediante 

la presentación de la 

copia de la matricula 

profesional, copia del 

diploma de grado, 

certificado de vigencia 

de la tarjeta profesional. 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA: Mínima 

de tres (03) contratos 

como residente de obra  

en proyectos de 

sistemas de 

alcantarillado y/o 

acueductos 

Nombre del profesional 

Propuesto: ALFREDO ENRIQUE 

RODRIGUEZ SASTRE. 

Identificación: CC 11.343.069. 

Perfil Profesional: Ingeniero civil 

de la universidad Santo Tomas. 

Matricula profesional: 25202-

37463 CND del 22/11/1990 

Experiencia Profesional: 28 años 

como ingeniero civil.  

Experiencia Acreditada 

Certificación expedida por el 

ingeniero BERNARDO BRAVO 

PEREZ en donde certifica que la  

ing. ALFREDO ENRIQUE 

RODRIGUEZ SASTRE, ejerció 

como RESIDENTE DE OBRA 

desde el 16/06/2015 hasta el 

09/02/2016 en el contrato de obra 

No. 025-2015 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCION DE 

ALCANTARILLADO SANITARIO 

Y OPTIMIZACION DE LA RED 

DE ACUEDUCTO DEL BARRIO 

GEORGE DANGOND 

ENTREGANDO AL 

ALCANTARILLADO EXISTENTE 

EN LA CARRERA 5ª CON LA 

CALLE 45A ” CUYO VALOR FUE 

DE $ 950.775.862,45, con una 

dedicación del 100%. 

Certificación expedida por el 

ingeniero BERNARDO BRAVO 

PEREZ en donde certifica que la  

ing. ALFREDO ENRIQUE 

RODRIGUEZ SASTRE, ejerció 

como RESIDENTE DE OBRA 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

desde el 07/12/2010 hasta el 

30/06/2011 en el contrato de obra 

No. 002-2010 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCION DE LA 

NUEVA LÍNEA DE 

CONDUCCIÓN DE 

ACUEDUCTO DE LOMA 

COLORADA EN EL MUNICIPIO 

DE BOSCONIA CESA ” CUYO 

VALOR FUE DE $ 

335.327.265,42, con una 

dedicación del 100%. 

Certificación expedida por la 

UNIÓN TEMPORAL EL PLAYÓN 

en donde certifica que la  ing. 

ALFREDO ENRIQUE 

RODRIGUEZ SASTRE, ejerció 

como RESIDENTE DE OBRA 

desde el 02/02/2009 hasta el 

23/09/2010 en el contrato de obra 

No. 206-2008 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCION NUEVA 

ESTACIÓN DE BOMBEO Y 

OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA 

DE TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES DEL 

ALCANTARILLADO SANITARIO 

DE LA CABECERA MUNICIPAL 

DE CHIRIGUANA” CUYO VALOR 

FUE DE $ 3.010.156.869,93, con 

una dedicación del 100%. 

Folios 115-127. 

HSEQ –  

Experiencia general: 

Mínima de cinco (5) 

años como profesional 

en el área de Salud 

Ocupacional. Se 

acreditará mediante la 

Nombre del profesional 

Propuesto: GABRIEL ALFONSO 

CALDERON VEGA. 

Identificación: CC 80.432.908 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

presentación de la 

copia de la matricula 

profesional y/o copia 

del diploma de grado y 

su respectiva Licencia 

para ejercer vigente. 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA: Mínima 

de dos (02) contratos 

en los últimos seis (06) 

años como HSEQ.  

 

Perfil Profesional: Administrador 

de la seguridad y salud 

ocupacional  

Licencia l: Resolución 13245 de 

2012. 

Experiencia Profesional: 7 años  

Experiencia Acreditada 

Certificación del Atención 

Educativa en donde indica que 

GABRIEL ALFONSO 

CALDERON VEGA , ejerció como 

PROFESIONAL HSEQ desde el 

05/04/2018 hasta el 26/12/2018 

en el contrato de obra No. 044 de 

2018 cuyo objeto fue 

“DIAGNOSTICO, ESTUDIOS, 

DISEÑOS, ATENCION Y 

PREVENCION A 

EMERGENCIAS EN LA 

INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA DEL 

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA” CUYO 

VALOR FUE DE $ 1.926.239.642, 

con una dedicación del 100%. 

Certificación dada por el 

BERNARDO BRAVO PEREZ en 

donde indica que GABRIEL 

ALFONSO CALDERON VEGA, 

ejerció como PROFESIONAL 

HSEQ desde el 16/06/2015 hasta 

el 09/02/2016 en el contrato de 

obra No. 025-2015 cuyo objeto 

fue “CONSTRUCCION DE 

ALCANTARILLADO SANITARIO 

Y OPTIMIZACION DE LA RED 

DE ACUEDUCTO DEL BARRIO 

GEORGE DANGOND 

CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

ENTREGANDO AL 

ALCANTARILLADO EXISTENTE 

EN LA CARRERA 5ª CON LA 

CALLE 45A ” CUYO VALOR FUE 

DE $ 950.775.862,45, con una 

dedicación del 100%. 

Folios 123-141. 

TOPÓGRAFO 

EXPERIENCIA 
GENERAL: Mínima de 
cinco (5) años como 
Topógrafo. Se 
acreditara mediante la 
presentación de la 
copia de la matricula 
profesional, copia del 
diploma de grado, 
certificado de vigencia 
de la tarjeta profesional 
vigente. 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA: Mínimo 
un (03) contrato de 
topografía en sistemas 
de Acueducto o 
Alcantarillado 

Nombre del profesional 

Propuesto: NELSON MAURICIO 

CUBILLOS CARRILLO 

Identificación: CC 79.846.683 

Perfil Profesional: Ingeniero 

Topografico. 

Matricula profesional: 25335-

101922 CND del 19 de 

Noviembre de 2003.  

Experiencia Profesional: 15 años 

como ingeniero Topografico. 

Experiencia Acreditada 

Certificación dada por el Ing. 

Bernardo Bravo Perez donde 

certifica que NELSON MAURICIO 

CUBILLOS CARRILLO, ejerció 

como TOPOGRAFO desde el 

07/12/2010 hasta el 30/06/2011 

en el contrato de obra No. 002-

2010 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCION DE LA 

NUEVA LÍNEA DE 

CONDUCCIÓN DE 

ACUEDUCTO DE LOMA 

COLORADA EN EL MUNICIPIO 

DE BOSCONIA CESA ” CUYO 

VALOR FUE DE $ 

CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

335.327.265,42, con una 

dedicación del 100%. 

Certificación dada por el Ing. 

Bernardo Bravo Perez donde 

certifica que NELSON MAURICIO 

CUBILLOS CARRILLO, ejerció 

como TOPOGRAFO desde el 

16/06/2015 hasta el 09/02/2016 

en el contrato de obra No. 025-

2015 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCION DE 

ALCANTARILLADO SANITARIO 

Y OPTIMIZACION DE LA RED 

DE ACUEDUCTO DEL BARRIO 

GEORGE DANGOND 

ENTREGANDO AL 

ALCANTARILLADO EXISTENTE 

EN LA CARRERA 5ª CON LA 

CALLE 45A ” CUYO VALOR FUE 

DE $ 950.775.862,45, con una 

dedicación del 100%. 

Certificación dada por el UNION 

TEMPORAL EL PLAYON donde 

certifica que NELSON MAURICIO 

CUBILLOS CARRILLO, ejerció 

como TOPOGRAFO desde el 

02/02/2009 hasta el 23/09/2010 

en el contrato de obra No. 206-

2008 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCION NUEVA 

ESTACIÓN DE BOMBEO Y 

OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA 

DE TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES DEL 

ALCANTARILLADO SANITARIO 

DE LA CABECERA MUNICIPAL 

DE CHIRIGUANA” CUYO VALOR 

FUE DE $ 3.010.156.869,93, con 

una dedicación del 100%. 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

Folios 142-154 

OBSERVACIONES: De conformidad con el oficio radicado de fecha 11 de Julio de 2019 radicado 

por el CONSORCIO REDES TOCANCIPA se subsana las observaciones presentadas por tanto 

CUMPLE TECNICAMENTE con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones 

MAQUINARIA Y EQUIPO REQUERIDO    

El equipo mínimo 

requerido estará 

compuesto así: 

- 2 (dos) volquetas 

doble troque, modelo 

mayor o igual a 2015 

- 1 (una) camioneta tipo 

pick up, modelo mayor 

o igual a 2015 

- 2 (dos) 

minicargadores, 

modelo mayor o 

superior a 2010 

- 1 (una) 

retroexcavadora, con 

potencia minima de 92 

HP, modelo mayor o 

igual a 2010 

- 2 (dos) 

compactadores tipo 

canguro 

- 2 (dos) benitin de tres 

tonelada 

- 1 (un) Equipo de 

Topografia 

El proponente adjunta soporte de 

la documentación de la 

maquinaria mínima requerida 

para la ejecución de las obras 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO 
REDES TOCANCIPA  

EVALUACIÓN 

PROGRAMACIÓN DE OBRA 

PROGRAMA DE 

EJECUCIÓN 

DE LOS 

TRABAJOS 

El proponente adjunta programación 

de obra de acuerdo a lo solicitado en 

el pliego de condiciones 

CUMPLE 

PROPUESTA ECONÓMICA 

La propuesta económica del proponente es por un valor de SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE 

MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS MONEDA 

LEGAL ($ 787.162.880), valor que está acorde con la disponibilidad presupuestal con la que 

cuenta la ESPT. 

 
 
 

4) Evaluación Financiera:  
 

 

Indicador Financiero 

 
Propuesta No. 1 

 
CONSORCIO REDES TOCANCIPA 

 

 
Después de terminar la Evaluación Financiera se concluye que la propuesta No. 1 proponente 
CONSORCIO REDES TOCANCIPA, cumple financieramente, con la presentación de documentos y 
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los Indicadores Financieros solicitados en los pliegos de la Selección simplificada No. 07 - 2019 se 
califican como CUMPLE FINANCIERAMENTE.  
 
 
5.) Definición del proponente seleccionado 
 
De acuerdo con el análisis que antecede, el proponente  CONSORCIO REDES TOCANCIPA da 
respuesta a las observaciones presentadas en el informe de evaluación subsanando el mismo y por 
ende cumpliendo con todos los requisitos exigidos en el proceso de selección No. 007 de 2019.  
 
En consecuencia y de acuerdo con los parámetros evaluados el comité evaluador designado 
recomienda la Adjudicación de la selección simplificada No. 007 de 2019 al proponente 
CONSORCIO REDES TOCANCIPA. Por considerar que cumple con los requisitos habilitantes 
requeridos en esta selección simplificada No. 007 de 2019 
 
Para constancia se firma a los doce (12) días del mes de julio de 2019 por quienes en esta evaluación 
participaron. 
 
 
 

 
(Original firmado) 

ELIZABETH CUBIDES CUELLAR 
Evaluador Financiero 

 
 
 
                                                             (Original firmado) 

CARLOS ANDRÉS GÓMEZ 
Evaluador Jurídico 

 
                                                              
 
                                                               (Original firmado) 

         ELVA JEANNETTE CUEVAS BAUTISTA 

                Evaluador Técnico y Operativo 


